



כשיו"ר ארגון זכויות השוטרים מגנה על המשטרה, אין לה קווים אדומים

אושרה אסף, יו"ר העמותה לזכויות שוטרים, תגן כמעט על כל שוטר: גם אם הוא הורשע באלימות או חשוד בתקיפה מינית. בזמן שהיא מתהדרת בחברות עם רונאל פישר, היא עותרת נגד עו"ד ברק כהן בניסיון להשתיק את המחאה נגד אלימות המשטרה

מאת: מיכאל סולסברי-כורך

		19.8.2017
--	--	-----------

"אני גאה להיות חברה של רונאל פישר". מי שעומדת מאחורי המשפט הזה, בעוד פישר מואשם בשורה ארוכה של עבירות שחיתות, היא אושרה אסף, ראש "העמותה למען זכויות השוטרים". את הדברים הללו, שמספקים הצצה לחבריה ולטיב האנשים עליהם היא מגוננת, היא אמרה במהלך דיון **בעתירה** שהגישה נגד



בדיון החשוב ההוא, שהתקיים ב-25 ליולי, נחשפו פניה של מי שעומדת הלכה למעשה בראש הארגון ששם לו למטרה להגן על השוטרים, מאחר שלהם עצמם אסור להתאגד. בחינת היסטוריית הפעילות של אסף מלמדת כי היא **מוכנה** להגן על שוטרים שמבצעים עברות חמורות ביותר, כולל כאלה שנחשדו בעברות מין. פעילותה של אסף נועדה לצמצם את המרחב הקטן שנותר לאזרח המתלונן על שוטרים שסרחו, והיא בוחרת לרדוף אפילו את מי שמעביר ביקורת על שוטרים בפייסבוק הפרטי - כמו עו"ד ברק כהן.

< הפרקליטות מנהלת מרדף פוליטי, אבל לא היא תפיל את נתניהו

שיחה מקומית תלויה בך **תרמו עכשיו**





של יניב קובוביץ' ב"הארץ", תפקידה של אסף מזכה אותה ליחס מועדף במשטרת ישראל. בכתבה משנת 2015 מתוארים קשריה הענפים: "היא נפגשת עם בכירי הארגון ומוזמנת לכל הכנסים; היא בעלת גישה למפכ"ל המשטרה יוחנן דנינו בטלפון ישיר, וגם לשר לביטחון הפנים לשעבר יצחק אהרונוביץ'".

"של נעליך מעל רגליך"

שלושת הפרסומים בגינם הגישה אסף תלונה נגד כהן, היו **לגבי השוטר סהר בצ"י**, פוסט ששיתף מעמוד אחר לגבי **תליית שלטים** בסביבת ביתו של בצ"י, ופוסט בנוגע לסגן מפקד מרחב תל אביב בזמנו יורם אוחיון. אסף העידה בנוגע לתלונה על הפרסום אודות בצ"י. ב-2013, לפי העדויות שפרסם כהן, שאל בצ"י שתי נשים שהשתתפו בהפגנה מול ביתו של שר האוצר לשעבר יאיר לפיד "האם הם באו לחפש בולבולים". לטענתן, לאחר שהן החלו לצלם, הוא תקף אותן ולקח מהן את הטלפון. בהמשך נעצרו שתיהן באשמת תקיפת שוטר.

רמה וערוונות לאחר החקירה וחלו ראזור מורונו ועל רציו ועלרונוח



ואף נכחתי בכל ההפגנות מול ביתו של לפיד ב-2013. ברק כהן
עצמו לא היה שם.

התלונה עצמה מחזקת את התחושה שאסף משמשת כשליחתם
של השוטרים, ולו רק בגלל אוסף ההצהרות לגבי אופי ההפגנה.
לפי אסף, את התלונה היא הגישה נגד כהן לאחר שבצ"י התקשר
אליה לטלפון ואמר לה שברק כהן היה אצלו בשכונה ותלה את
השלטים, ושכהן אף הודה בכך – מה שכמובן לא נכון. בנוסף,
במסמך התלונה היא כותבת כי הנימוק בגינו הגישה את התלונה
הוא "לא אישי, בשם השוטרים". זאת ועוד – בתלונה היא מצהירה
שההפגנה שהתקיימה מול ביתו של לפיד "הייתה לא חוקית"
וכללה "התפרעות אלימה", כמי שנכח בהפגנה, זוהי שטות
מוחלטת.

בנוסף, בחקירה הנגדית היא אכן אישרה שאת הקביעה לגבי אופי
ההפגנה כתבה לאחר ששוחחה עם שוטרים ששהו בהפגנה. לגבי
תלונתן של שתי הפעילות קובעת אסף בתצהיר כי "הטענות של
שתי הנשים לגבי הטרדה מינית מופרכות מן היסוד", שוב – על
חמר ושוחחה עם רצ"י. לפי אחד המעוררים בנושאה רחוקה. אחת רחרה



לפי עדותה של אסף בדיון, במשך קרוב לשנתיים שימש רואנל פישר בתור עורך הדין והיועץ המשפטי של העמותה, גם בתקופה בה הגישה את התלונה נגד כהן. פישר נעצר בסוף 2014 לאחר שנחשד כי הציע ללקוחותיו מידע מתוך חקירות בתמורה לשוחד. אסף נחקרה גם היא בנוגע לפרשה, בחשד שהעבירה לפישר לקוחות מתוך המשטרה תמורת רווח, שימשה למעשה צינור להעברת כספים של פישר כמה פעמים וניצלה את קשריה הרבים במשטרה למטרה זו. נגד אסף לא הוגש כתב אישום בנושא, והתיק נסגר באין אשמה.

אסף, בדברים נסערים, כועסת על כך שיום קודם לכן פרסם כהן בפייסבוק תמונה שלה עם פישר. אסף מזכירה את דבר הפרסום, אליו הפנו אותה שוטרים שעוקבים אחר הפייסבוק של ברק כהן, ואומרת כי היא דווקא גאה להיות חברה של פישר – תוך שהיא מנסה להגן על המשטרה. אסף הטיחה לעומת ברק כהן כי לדעתה "עורך דין אינו אמור להתנהג ככה", וכשכהן עונה לה – "אלא אם כן אתה רונאל פישר", היא אומרת לו בתגובה "של נעליך מעל רולור"



אושרת אסף: "גאה בחברותי עם רונאל פישר". בתמונה: רונאל פישר בעת משפטו (צילום: הדס פרוש, פלאש90)

אך זהו אינו הדבר השערורייתי היחיד בהתנהלותה של אסף לאורך השנים. בזמנו היא ביקשה מנשיא המדינה, בשם העמותה, **חנינה לשוטרים** שהורשעו בהנחת מטעני נפץ במכוניתם של שני אזרחים. **בראיון** שהתקיים לאחר הרשעתם אמרה אסף כי "היום זה האג'נדה של בתי המשפט להכניס שוטרים לבית סוהר. אני ממש מאוכזבת. יש כאן שוטרים שהגנו על המשפחות שלנו. השוטרים לא מוגנים. אנחנו לא מוגנים כאזרחים. אם אנחנו לא מחזקים את



נחשד בגניבת רכב, **אמרה** אסף כי "לא ניתן שרצון (השוטר שמואשם בהריגה) יהפוך לשחר מזרחי מספר שתיים, ועל פניו זה מה שהולך להיות. לצערי אין איזון בין זכויות גנבי הרכב לזכויות השוטרים". היא הוסיפה כי "גנבי רכב הם כמו פצצה מתקתקת, ובמצב שכזה האדרנלין עובד מאוד גבוה".

< צפו בתיעוד: שוטרים סמויים היכו ילדים ועיתונאים במאה שערים

אסף גם **קראה** להחזיר לשרות את השוטר שתקף את דמאס פיקדה, תקיפה שהובילו להפגנות סוערות בכל רחבי הארץ. לגבי ניסו שחם, שנחקר לאחר שנחשד בהטרדה מינית ולבסוף פרש בגלל החשדות, **אמרה** אסף כי "יש במערכות האלה יחסים של תן וקח משני הצדדים. לצערי מערכות היחסים האלה הורסות משפחות שלמות וזה נורא. יש הרבה קצינים במשטרת ישראל שנסחטים בגלל דבר כזה או אחר, ניסו שחם הוא לא הראשון ולא האחרון". רק לאחרונה, כשבמח"ש החליטו לתעד את ההתנהלות האלימה של השוטרים בהפגנות "העדה החרדית", שלחה אסף **מכתב** לראשו מח"ש רוטם הנמחה בו הוא חוזה "ללא החסוה לרח



בעדותה נשאלה אסף על ידי עו"ד כהן לגבי עמדתה בנוגע למח"ש, ומדוע לא הגישה תלונה לוועדת האתיקה כנגד פישר. בתשובתה היא הודתה כי ישנם מקרים שבהם זכותם וחובתם של מח"ש לבדוק, ובאותה נשימה היא מצהירה כי היא "הלוחמת מספר אחת בעוולות של מח"ש", וכי העמותה שלה "הוקמה בגלל מח"ש". לגבי פישר, אסף הסבירה כי היא בחרה שלא להגיש תלונה משום שהיא "מייצגת רק שוטרים".

< ארגון העיתונאים עתר לבג"ץ נגד אלימות המשטרה כלפי

עיתונאים



כשכהן מנסה לשאול לגבי מעורבותה בהגשת החנינה לשוטרים מנהריה, או לגבי מאבקה במח"ש, חסכו ממנה עורכי הדין שניהלו את הדיון להגיב משום שזה לא קשור לתלונה לגבי הפרסומים של ברק. זה אולי נכון, אך השאלה בעינה: אם היא אכן מגוננת על השוטרים הנרדפים על לא עוול בכפם, כדבריה, מדוע היא ממשיכה ללוות ולתמוך בשוטרים שסרחו, רואה את הניסיון של מח"ש לתעד אלימות שוטרים בתור "פרובוקציה", והכי חמור: ממשיכה להיות גאה בחברות עם אדם שמואשם בסחר במידע מתוך חקירות, ופגע יותר מכל באמינות המשטרה?



הערה מוזרה, במיוחד בהתחשב בכך שאסף עצמה **חילקה בעבר העתקים** של תשובת לשכת הרמטכ"ל לתלונה שהגישה נגד כתבת גל"צ הדס שטיף מחוץ לאולפני התחנה ביפו, ואף תלתה אותם על מכוניות באזור. היא הסבירה כי המעשה נועד לכך "שיראו שזה שהיא כתבת בכירה בגלי צה"ל זה לא אומר שהיא גדולה וחזקה ממני".

הדברים הללו מציירים את דמותה של מי שלקחה על עצמה את ההגנה על השוטרים, כמי שעסוקה בעצם להגן על אלימות המשטרה, והפחדת האזרחים והגופים שנועדו לבער ממנה את האלימות וההפקרות. מהתנהלותה של אסף, כמו גם מהדברים אותם סיפרה על עצמה בעדותה, מצטיירת אסף כמי מייצגת לא רק שוטרים ואת המשטרה כגוף, אלא הלך רוח ותרבות שקיימים בארגון עצמו – חוסר יכולת להכות על חטא, חיפוי על עבריינות בתוך הארגון, ורדיפה של כל מי שמתלונן על כך.

יו"ר העמותה למען זכויות השוטרים אושרה אסף מסרה בתגובה לשיחה מקומית כי "העניין הוא לא אני, אלא מעשיו של ברק כהן – ועברתי רפואת נפש ועליתי איתו המודע ועל השוטרים רצו אנו מוזרה



עליו, אבל כששוטר מותקף הוא לבד. כמו כל ארגון יש תמיד יוצאי דופן, אך יש נפגעים משני הצדדים".

< לא לשלב ערבים במשטרה, אלא לפרק אותה ולבנות

מחדש

ועוד משהו קטן...

אנחנו ממש שמחים שקראת את הפוסט הזה, ומקווים שמצאת בו עניין. הצוות של שיחה מקומית משקיע מאמצים משמעותיים כדי להביא לקוראות ולקוראים שלנו חדשות, תחקירים, פרשנויות וטורי דעה מגוונים, והכל מתוך מחויבות להתנגדות לכיבוש ולקיזום שלום, שוויון וצדק חברתי.

קשה למצוא דברים כמו הפוסט הזה בכלי תקשורת אחרים בארץ, והסיבה שהוא נמצא פה היא שהעיתונות שלנו בשיחה מקומית היא עצמאית וחופשית. אנחנו לא תלויים באף בעל הון, לא במפרסמים ולא בחומות תשלום.

ועדיין, העבודה הרבה שמושקעת בכל פוסט כזה – מתשלום לכותבים, דרך עבודת העורכות והצלמים ועד התשלום לייעוץ משפטי או לשרתים שעליהם יושב האתר – עולה כסף. הדרך הכי טובה להבטיח את היציבות והעצמאות שלנו היא התמיכה של קהילת הקוראות והקוראים באמצעות חברות בשיחה מקומית. ובזה יש לך מקום חשוב.

זה הזמן להיות חברות בשיחה מקומית